intacta de 1 kg, na embalagem deverá constar data da fabricação e data de validade.

22 Refresco em Pó 150g 2000.0 Unidade RS 5,89 RS 11.780,00
Especificação: Refresco em Pó 150g: produto encorpado, com sabor e aspecto semelhante ao suco natural da 
fruta
Valor total do lote RS 273.530,00 (duzentos e setenta e três mil, quinhentos e trinta reais)

3. DO PRAZO DE VIGÊNCIA E PRORROGAÇÃO
3.1 .0  prazo de vigência do contrato é de 12 (doze) meses, contado da assinatura do termo de 
contrato, prorrogável por até 10 (dez) anos, na forma do art. 106 e 107 c/c o art. 94 tudo da 
Lei n° 14.133/2021.

[...]

Dessa forma, é importante sopesar princípios pertinentes ao presente 
certame como o da competitividade, da economicidade e da eficiência, buscando-se a 
“proposta mais vantajosa para a administração”.

12. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO:
12.1. O custo estimado total da contratação até o limite de R$ 273.530,00 (duzentos e setenta 
e três mil, quinhentos e trinta reais), conforme custos unitários apostos na tabela constante 
do sub-item, 12.2. deste termo. Com base nas pesquisas de preços realizadas na forma do 
regulamento.

13. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
13.1. As despesas decorrentes da presente contratação correrão a conta de recursos específicos